

Annexure-1
NTSP L-1

गैर अनुसूचित क्षेत्र (NON-TSP Area) में अध्यापक लेवल प्रथम, सामान्य शिक्षा के विज्ञापित पदों का जिलेवार/वर्गवार विवरण

क्र.सं.	जिला	श्रेणी	कुल पद	अपसूचित (UR)			अधिकतम आय (EWS)			अव्ययपक्ष वर्ग (OBC)			और निरक्षर वर्ग (MBC)			अनुसूचित जाति (SC)			अनुसूचित जनजाति (ST)			शरीरमा			रक्षक श्रेणी			कुल पद																		
				कुल	महिला	कुल	महिला	कुल	महिला	कुल	महिला	कुल	महिला	कुल	महिला	कुल	महिला	कुल	महिला	कुल	महिला	कुल	महिला	कुल	महिला	कुल	महिला		कुल	महिला																
1	AJMER	670	760	193	55	22	5	34	54	15	6	1	9	112	32	12	3	19	27	8	3	0	4	85	25	9	2	15	64	19	7	1	11	0	0	0	8	8	7	30	15	0	2	95		
2	ALWAR	961	961	244	71	27	6	43	88	20	7	1	12	141	40	16	4	25	34	11	3	0	6	108	30	12	3	19	81	23	9	2	14	0	0	0	9	9	10	38	19	0	3	120		
3	BARAN	358	357	93	27	10	2	16	25	8	2	0	4	25	8	2	0	4	12	4	1	0	2	20	6	2	0	3	15	5	1	0	2	63	18	7	1	4	4	3	14	7	1	1	44	
4	BARMER	1247	1247	317	90	36	9	56	87	26	9	2	15	183	53	20	5	32	44	13	4	1	7	140	41	15	3	24	105	31	11	2	18	0	0	0	12	12	13	49	24	0	9	155		
5	BHARATPUR	948	948	241	70	27	6	43	66	20	7	1	11	140	41	15	3	24	33	11	3	0	5	106	30	12	3	18	80	22	9	2	14	0	0	0	9	9	10	37	18	0	1	118		
6	BHILWARA	824	824	210	61	23	5	37	58	17	6	1	10	122	35	13	3	21	29	9	3	0	5	92	27	10	2	16	69	21	7	1	12	0	0	0	8	8	8	32	16	0	5	103		
7	BIKANER	679	679	174	51	19	4	31	47	14	5	1	8	100	29	11	2	17	24	7	2	0	4	76	22	8	2	13	57	17	6	1	10	0	0	0	7	7	6	27	13	0	4	84		
8	BUNDI	486	486	124	36	14	3	22	34	11	3	0	6	72	20	8	2	12	17	6	1	0	3	54	16	6	1	9	41	12	4	1	7	0	0	0	5	5	4	5	19	9	0	3	60	
9	CHITTORGARH	499	499	129	38	14	3	23	35	11	3	0	6	73	21	8	2	13	17	6	1	0	3	56	16	6	1	9	42	12	4	1	7	0	0	0	5	4	5	5	19	9	0	3	62	
10	CHURU	442	442	113	33	12	3	20	31	10	3	0	5	65	19	7	1	11	16	5	1	0	2	49	15	5	1	8	38	10	4	1	6	0	0	0	4	5	4	4	17	8	0	2	55	
11	DAUSA	526	526	134	39	15	3	23	37	10	4	1	6	77	23	8	2	13	19	5	2	0	3	59	18	6	1	10	45	12	5	1	7	0	0	0	5	5	6	21	10	0	2	65		
12	DHOLPUR	409	409	105	30	12	3	18	28	9	3	0	5	60	18	6	1	10	14	5	1	0	2	46	13	5	1	8	35	11	3	0	6	0	0	0	4	4	4	4	16	8	0	1	51	
13	HANUMANGARH	431	431	111	32	12	3	19	31	9	3	0	5	63	19	7	1	11	15	5	1	0	2	48	14	5	1	8	36	10	4	1	6	0	0	0	4	4	5	4	17	8	0	2	53	
14	JAIPUR	1312	1312	333	95	38	9	59	92	27	10	2	16	193	55	22	5	34	46	13	5	1	8	147	42	16	4	26	110	32	12	3	19	0	0	0	13	13	13	52	26	0	4	164		
15	JAISALMER	341	341	88	25	10	2	15	24	8	2	0	4	50	15	5	1	8	12	4	1	0	2	38	11	4	1	6	28	9	3	0	5	0	0	0	4	3	3	3	13	6	0	1	42	
16	JALORE	492	492	126	36	14	3	22	35	11	3	0	6	73	20	8	2	12	17	6	1	0	3	55	16	6	1	9	42	12	4	1	7	0	0	0	4	5	5	5	19	9	0	3	61	
17	JHALAWAR	411	411	105	30	12	3	18	29	9	3	0	5	61	18	6	1	10	14	5	1	0	2	46	13	5	1	8	35	11	3	0	6	0	0	0	4	4	4	4	16	8	0	3	51	
18	JHUNJHUNU	345	345	89	25	10	2	15	24	8	2	0	4	51	15	5	1	9	12	4	1	0	2	39	11	4	1	6	29	9	3	0	5	0	0	0	4	3	3	3	13	6	0	0	43	
19	JODHPUR	1069	1069	271	79	30	7	48	75	21	8	2	13	157	46	17	4	28	38	10	4	1	6	120	35	13	3	21	90	26	10	2	16	0	0	0	10	11	11	10	42	21	0	5	133	
20	KARAULI	601	601	152	44	17	4	27	42	13	4	1	7	89	25	10	2	15	21	7	2	0	3	68	20	7	1	12	51	15	5	1	9	0	0	0	6	6	6	6	24	12	0	3	75	
21	KOTA	389	389	101	29	11	2	17	27	8	3	0	4	57	17	6	1	10	14	4	1	0	2	44	13	4	1	7	33	10	3	0	5	0	0	0	4	3	4	4	15	7	0	1	48	
22	NAGAR	691	691	176	50	20	5	31	49	14	5	1	8	102	30	11	2	18	24	8	2	0	4	77	23	8	2	13	58	17	6	1	10	0	0	0	7	7	6	27	13	0	3	86		
23	PALI	595	595	152	44	17	4	27	42	12	4	1	7	87	26	9	2	15	21	6	2	0	3	67	20	7	1	11	50	15	5	1	8	0	0	0	6	6	5	6	23	11	0	4	74	
24	RAJASAMAND	405	405	104	31	11	2	18	28	9	3	0	5	60	18	6	1	10	14	5	1	0	2	45	13	5	1	8	34	11	3	0	6	0	0	0	4	4	4	4	16	8	0	2	50	
25	SAWAIMADHOPUR	439	439	113	33	12	3	20	31	9	3	0	5	65	19	7	1	11	15	5	1	0	2	49	15	5	1	8	37	10	4	1	6	0	0	0	4	4	5	4	17	8	0	0	54	
26	SRI GANGANAGAR	356	356	93	27	10	2	16	25	8	2	0	4	52	16	5	1	9	12	4	1	0	2	40	11	4	1	7	30	9	3	0	5	0	0	0	4	3	3	4	14	7	0	0	44	
27	SIKAR	665	665	170	49	19	4	30	47	13	5	1	8	98	28	11	2	17	24	7	2	0	4	75	21	8	2	13	56	16	6	1	9	0	0	0	6	7	6	26	13	0	1	83		
28	SIROHI	220	220	56	17	6	1	10	16	5	1	0	2	33	10	3	0	5	8	3	0	0	1	25	8	2	0	4	19	5	2	0	3	0	0	2	2	2	2	2	8	4	0	2	27	
29	TONK	404	404	104	31	11	2	18	28	9	3	0	5	59	18	6	1	10	14	5	1	0	2	45	13	5	1	8	34	11	3	0	6	0	0	0	4	4	4	4	16	8	0	1	50	
30	UDAIPUR	258	258	68	20	7	1	12	18	5	2	0	3	38	11	4	1	6	9	3	0	0	1	29	9	3	0	5	21	7	2	0	3	0	0	2	3	2	3	10	5	0	0	32		
Total		17563	17562	4489	1298	498	111	788	1233	369	124	16	208	2558	745	274	57	439	616	194	52	3	97	1948	567	207	43	332	1465	430	151	25	248	63	18	7	1	11	172	172	171	687	336	1	71	2182

Handwritten signature

अनुसूचित क्षेत्र (TSP Area) में अध्यापक लेवल प्रथम, सामान्य शिक्षा के विज्ञापित पदों का जिलेवार/वर्गवार विवरण

क्र.सं.	जिला	कुल विज्ञापित पद (बकॉर्ग)	बकॉर्गना घटाने के लिए पद (सहित)	अनारक्षित (UR)	अनुसूचित जाति (SC)			अनुसूचित जनजाति (ST)			दण्डवत आरक्षण					पूर्व की भर्तियों के बैकलॉग									
					सामान्य	महिलाओं के लिए 30 आरक्षित			सामान्य	महिलाओं के लिए 30 आरक्षित			सामान्य	विषय	वि.वि.	वि.वि.	LD/CP GROUP	V/L/V	HI	SLDMD	TOTAL	उत्कृष्ट शिक्षा (2 प्रतिशत)	बीएन/एन के	एन आर	एफएलडी/एमडी
						सामान्य	20 प्रति	विषय		8 प्रति	वि.वि.	2 प्रति													
1	BANSWARA	268	268	95	28	10	2	1	0	0	1	84	25	9	2	15	3	2	2	10	5	7	6	5	
2	CHITTORGARH	15	15	7	2	0	0	0	0	0	0	5	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	DUNGARPUR	324	324	115	32	13	3	1	0	2	102	30	11	2	18	3	3	3	12	6	9	4	4	4	
4	PALI	13	13	6	2	0	0	0	0	0	4	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	
5	PRATAPGARH	207	207	73	21	8	2	13	7	3	66	19	7	1	11	2	2	2	8	4	17	5	4	4	
6	RAJSAMAND	15	15	7	2	0	0	1	0	0	5	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
7	SIROHI	98	98	35	10	4	1	6	3	1	31	10	3	0	5	1	0	1	3	1	3	2	3	3	
8	UDAIPUR	630	630	222	63	25	6	39	22	7	199	57	22	5	35	6	6	7	6	25	12	35	10	12	
	Total	1570	1570	560	160	60	14	97	54	16	496	144	52	10	84	15	15	14	14	58	28	71	27	29	

अनुसूचित क्षेत्र (TSP Area) में अध्यापक लेवल प्रथम, विशेष शिक्षा, एम.आर. के विज्ञापित पदों का जिलेवार/वर्गवार विवरण

क्र.सं.	जिला	कुल विज्ञापित पद (विकल्पित सहित)	वकील वर्ग सहित अन्य पद	अनारक्षित (UR)				अनुसूचित जाति (SC)				अनुसूचित जनजाति (ST)				दण्ड्यत आरक्षण					पूर्व की महिलाओं के बेंकलोग		
				समान्य	महिलाओं के लिए 30 आरक्षित	भू.पु. सैनिक	समान्य	महिलाओं के लिए 30 आरक्षित	भू.पु. सैनिक	समान्य	महिलाओं के लिए 30 आरक्षित	भू.पु. सैनिक	समान्य	महिलाओं के लिए 30 आरक्षित	भू.पु. सैनिक	LD/CP GROUP	V/LV	IF	SLD/MD	TOTAL	उत्कृष्ट शिक्षा के लिए (2 प्रतिशत)	एल/एल/एल/एल	एल/एल/एल/एल
1	BANSWARA	112	112	40	12	4	1	0	0	0	0	4	10	4	1	6	1	1	1	4	2	1	0
2	CHITTORGARH	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	DUNGARPUR	9	9	4	1	0	0	0	0	0	0	3	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
4	PALI	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5	PRATAPGARH	6	6	3	1	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0
6	RAJSAMAND	1	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7	SIROHI	8	8	4	1	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
8	UDAIPUR	19	19	8	3	0	0	0	0	0	0	6	2	0	0	1	0	0	0	0	0	1	0
	Total	155	155	60	18	4	1	0	0	0	0	49	13	4	1	7	1	1	4	2	3	2	2

(Handwritten signature)

अनुसूचित क्षेत्र (TSP Area) में अध्यापक लेवल प्रथम, विशेष शिक्षा, एच.आई. के विज्ञापित पदों का जिलेवार/बर्गवार विवरण

क्र.सं.	जिला	कुल विज्ञापित पद (कॉर्गन सहित)	कॉर्गन वर्ग के लिए पद	अनारक्षित (UR)				अनुसूचित जाति (SC)				अनुसूचित जनजाति (ST)				दण्ड्यत आरक्षण					पूरे की भरतियों के बेंकलॉग							
				समान्य	समान्य 20 प्रतिशत	विद्यार्थी 8 प्रतिशत	विद्यार्थी 2 प्रतिशत	महिलाओं के लिए 30 आरक्षित	श्री.सैनिक	समान्य	समान्य 20 प्रतिशत	विद्यार्थी 8 प्रतिशत	विद्यार्थी 2 प्रतिशत	महिलाओं के लिए 30 आरक्षित	श्री.सैनिक	समान्य	समान्य 20 प्रतिशत	विद्यार्थी 8 प्रतिशत	विद्यार्थी 2 प्रतिशत	श्री.सैनिक	LD/CP GROUP	VI/LV	IH	SLD/MD	TOTAL	उत्कृष्ट शिक्षार्थी (2 प्रतिशत)	श्री.सैनिक/पूरे की भरतियों के बेंकलॉग	पूरे की भरतियों के बेंकलॉग
1	BANSWARA	20	20	7	3	0	0	0	0	0	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0
2	CHITTORGARH	1	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	DUNGARPUR	8	8	4	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4	PALI	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5	PRATAPGARH	6	6	3	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0
6	RAJSAMAND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7	SIROHI	3	3	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
8	UDAIPUR	13	13	6	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Total	51	51	23	7	0	0	0	0	0	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	1

(Handwritten signature)

अनुसूचित क्षेत्र (TSP Area) में अध्यापक लेवल प्रथम, विशेष शिक्षा, वी.आई. के विज्ञापित पदों का जिलेवार/वर्गवार विवरण

क्र.सं.	जिला	कुल विज्ञापित पद (वैकल्पिक सहित)	वैकल्पिक पदों के लिए अनुसूचित पद	अनारक्षित (UR)				अनुसूचित जाति (SC)				अनुसूचित जनजाति (ST)				दण्डवत आरक्षण					पूर्व की भरतियों के अंकगण				
				संयोज्य	महिलाओं के लिए 30 आरक्षित			शुद्ध संयोज्य	संयोज्य	महिलाओं के लिए 30 आरक्षित			शुद्ध संयोज्य	संयोज्य	महिलाओं के लिए 30 आरक्षित	शुद्ध संयोज्य	LD/CP GROUP	VI/LV	H	SLD/MD	TOTAL	वर्कबल शिक्षा (2 प्रतिशत)	पद	शुद्ध/कुल	कुल/कुल
					20 प्रतिशत	8 प्रतिशत	2 प्रतिशत			20 प्रतिशत	8 प्रतिशत	2 प्रतिशत													
1	BANSWARA	10	10	5	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0
2	CHITTORGARH	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	DUNGARPUR	7	7	3	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4	PALI	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5	PRATAPGARH	4	4	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6	RAJSAMAND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7	SIROHI	4	4	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
8	UDAIPUR	7	6	3	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0
	Total	32	31	17	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2	1